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Sajter
96 Info om det mesta
S www.newyork.se
S www.nyctourist.com 
En bra bred guide till allt som hän-
der i staden. Och här är en svensk 
variant som har funnits sedan 
2005 och blir bättre för varje år.
 
97 Lätt att hitta rätt
S http://nymag.com
New York Magazines hemsida 
har en flik som heter ”visitors 
guide”, och som är lättnavigerad. 
Här finns recensioner och rekom-
mendationer av restauranger, 
barer, konserter, museum och 
högtider.

98 Skååål! 
S www.drinkdeal.com 
Här hittar du bästa drinkdealerna 
i stan. Happy hour-erbjudanden, 
specialevents och annat uppdelat 
på område och dag.

99 Rabattsajt 1
S www.bloomspot.com/new-york
S www.kgbdeals.com/new-york-city
S http://livingsocial.com/
Hemsidor som erbjuder olika 
rabatter i New York. Ofta under 
halva priset på ett erbjudande 
per dag – spabehandlingar, tand-
blekningar, middagar och krog-
shower.

100 Rabattsajt 2 
S www.nycgo.com 
En heltäckande guide med många 
aktuella erbjudanden. En fysisk 
guide finns att hämta gratis på tu-
ristkontoren, till exempel på:
Adress: 810 7th Avenue. 
Adress: 620 8th Avenue. 

101 Time Out på nätet 
S newyork.timeout.com 
New Yorks bästa veckoguide är 
tidningen Time Out som kom-
mer ut varje onsdag och listar alla 
veckans händelser. Tidningen kos-
tar 34 kronor, men webbplatsen är 
nästan lika matig.  ./.
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Tipset kom från en newyorker som gick 
samma skrivkurs som jag.

– Tänk dig oändligt många snygga skor, 
kängor, stövlar och pumps i alla färger, material 
och stilar till en spottstyver av originalpriset.

Mer hann hon inte säga – jag var redan halv
vägs där.

Jag vecklar ut lappen som jag har i fickan. 
”DSW, sydvästra hörnet av Union Square” står 
det. Entrén är inte speciellt imponerande, men 
lämmeltåget in genom dörrarna indikerar att af
fären är värd ett besök. I rulltrappan upp möter 
jag folk med fullproppade shoppingkassar och 
bruna fyrkantiga skolådepåsar. 

Redan första blicken in genom glasrutan ger 
mig gåshud. Otaliga rader av skor breder ut sig 
i den gigantiska affären. Jag låter blicken svepa 
över ullfodrade skinnstövlar, skinande pumps, 
stövletter med nitar och rosetter, diskreta moc
cakängor, djurformade tofflor, trendiga sneakers 
och foträtta ballerinaskor med vristremmar. Sko
fetischisten i mig vaknar till liv och trycker upp 
mungiporna. 

– Vi har omkring 2 000 olika skor framme. 
Ställ gärna tillbaka dem du har provat, säger en 
vakt som hälsar välkommen i dörren.

Lokalen luktar skinn. Och svett. 
Jag börjar gå längs en gång kantad av travar 

med kartonger och ett skylt exemplar högst upp. 
Jag sträcker mig efter ett par bedårande deci
meterhöga Marc by Marc Jacobskapelser med 
lårhöga skaft och en diskret platå. Jag sneglar på 
prislappen, 3 800 kronor. Med en suck ska jag 
precis ställa tillbaka den när jag får syn på kar
tongen. Där finns ett annat pris markerat: ”DSW
pris: 1 450 kronor”. Jag ser mig omkring och det 
går upp för mig att samma sak gäller alla skor 
runt omkring. DSW står för Designer Shoes  Wa
rehouse prices, designerskor till varuhuspriser. 
Nästa stövel har kortare skaft, smalare klack och 
små kedjor fästa i två spännen. Designad av Steve 

Madden och DSWprislappen visar 280 kronor, 
att jämföra med originalpriset 425 kronor.

Längst in i butiken hittar jag fynd hyllan. Här 
är alla skor uppdelade efter storlek och varje 
kartong är märkt med en färgglad lapp – grönt 
betyder 70 procents rabatt, blått 30 procent.

En tjej står framåtböjd och försöker klämma in 
sin fot i en för liten Anne Kleinsko. Hon grimase
rar när hon provgår och lägger uppgivet tillbaka 
den. 

– Typiskt, det här är det enda paret, suckar 
hon.

Hon lämnar plats framför spegeln för mig och 
ett par obeskrivligt sköna kängor från Bare Traps 
för nästan halva originalpriset. De kommer pas
sa perfekt när snön smälter i vår.

Kön ser olidligt lång ut, men tolv kassor är 
öppna så det går rätt snabbt. Euforisk över att 
just ha betalat svindlande lite pengar för så fina 
skor närmast svävar jag ut. Jag ska just åka ner 
för rulltrappan när blicken fastnar på männis
korna som kommer ner från våningen ovan. De 
har lika berusade leenden som jag och deras vita 
proppfulla papperspåsar vittnar om att de har 
gått lös på vad som än finns där uppe. ”Filene’s 
basement – where bargains were born” står det 
på en skylt. 

– Filene’s är min favoritbutik, tre våningar 
märkeskläder till outlet priser. Där sparar jag 
mycket pengar när familjegarderoben ska upp
dateras, svarar en man när jag frågar.

Jag förstår 
vad han me
nar, men inser 
att hur mycket 
pengar jag än 
”sparar” på 
varje plagg jag 
köper så kom
mer det här bli 
en mycket dyr 
semester.

Guideredaktör Susanne Wixe (guider@aftonbladet.se).  Redigerare Sören K Bloom.  Kartgrafik Rikard Bodin.  
Text  Ylva Niklasson.  Foto Ylva Niklasson, Pontus Höök, AP. Thinkstock  Utgivare Aftonbladet Hierta AB.  Ansvarig 
 utgivare Jan Helin.  Adress Aftonbladet, 105 18 Stockholm.   Telefon 08–725 2000.

redaktion

1 I sjunde (sko)himlen
DSW står för Designer Shoe, 
Warehouse prices och är him-
melriket för skoälskaren. Här 
finns allt från Anne Klein och 
Ralph Lauren till Nike och Con-
verse. Priserna är cirka 30 till 50 
procent av originalprisen och 
utbudet gigantiskt. Längst in i 
butiken finns en ännu billigare 
fyndhörna. Det finns även ett 
mindre utbud märkesväskor och 
plånböcker, strumpbyxor och 
handskar. 
Adress: Union Square, 40 E 14th 
Street. 
S www.dsw.com

2 Fynda märkeskläder
En rulltrappa upp ligger trevå-
ningsaffären Filene’s Basement 
med märkeskläder till fyndpriser. 
Bland annat säljs Hugo Boss, 
Rock & Republic, Ben Sherman, 
Dolce&Gabbana, Armani, Calvin 
Klein, Gucci, Tommy Hilfiger, 

See by Chloe, Laundry med fle-
ra. Jag hittar bland annat ett par 
Seven-jeans för 215 kronor. 
S www.filenesbasement.com

3 Kläder och krims-
krams
På söndagar är det loppisen The 
Flea at One Hanson i Brooklyn 
som gäller. Öppet 10–17. Förut-
om kläder, skor och väskor, finns 
möbler, smycken, konst och 
annat krimskrams som du inte 
visste att du behövde. 
Adress: 1 Hanson Place (vid Flat-
bush Avenue).
S www.brooklynflea.com

4 Svenskfavorit
Klädesbutiken Urban Outfitters, 
som är en favorit hos många 
svenskar, har stora butiker på 
flera ställen i staden och priserna 
är nära hälften jämfört med dem 
i Sverige. 
Adresser:

 575 Broadway,  526 Avenue of 
the Americas och  999 3rd Av-
enue. 
S www.urbanoutfitters.com

5 Pruta på Prada 
Canal Street mellan 6th Avenue 
och Baxter Street är som en 
resa till Thailand. Marknader här 
säljer Rolex, Prada och Louis 
Vuitton – allt är prutbart och det 
mesta är fejk. Halva nöjet är att 
vimla runt bland alla små butiker 
och slänga käft med försäljarna.

6 Hells Kitchen
Flea Market är utnämnd till en av 
världens bästa shoppinggator av 
National Geographic och efter ett 
besök där så förstår du varför. Det 
finns möbler, smycken och klä-
der, skor och väskor, sjungande 
jultomtar och avhuggna plast-
händer – allt mellan himmel och 
jord. Här trängs kändisar med 
turister och antikvitetsexperter.  S

Shopping

Skofetischisten i mig vaknar till liv

Reportern Ylva Niklasson har tillbringat tre månader i New York. Många fynd blev det. 

Text & foto:YLVA NIKLASSON
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S Det är mycket hög fyndchans, 
men framför allt är det en rolig 
plats att titta på folk och skratta 
åt halvgalna försäljare. Ta med 
kontanter även om vissa stånd 
tar Visa-kort. Öppet lördagar och 
söndagar 9 till 18.
Adress: 39th Street mellan 9th 
och 10th Avenue. 
S www.hellskitchenfleamarket.com

7 Vintage 1
Vintage-shopping är stort i New 
York. Bästa sättet att göra fynd 
är att irra runt på små gator och 
hitta hemliga ställen som shop-
ping-guiderna missat. Driggs 
Avenue i Williamsburg är kantad 
av trendiga vintageshoppar och 
även i East village vid 7th street 
och 1st Avenue finns flera trev-
liga butiker.

8 Vintage 2
Ett annat vintageparadis i Wil-
lamsburg är Beacon’s Closet. En 
gigantisk lokal med kläder och 
accessoarer till bra priser. 
Adress: 88 N 11th Street.
S www.beaconscloset.com

9 H&M – fast
amerikanskt
Vill du handla riktigt billigt finns 
amerikanska affärer som mot-
svarar H&M på den svenska 
marknanden, till exempel Fore-
ver 21, Conway och Old Navy. 
Räkna med stökiga butiker och 
kvalitet som är si så där – men 
du fyndar en schyst t-shirt eller 
kjol för 35 kronor.

10 Fynda elektronik 
 B&H är ett riktigt elektronikpa-
radis. Fansen hävdar att ”det 

som inte finns här, det finns inte 
alls” och det är lätt att tro dem 
när man går in i den gigantiska 
butiken. Personalen är väldigt 
kunnig och hjälpsam. Minivideo-
kameran Kodak Playshot kostar 
920 kronor på B&H (1 600 kronor 
på Expert i Sverige). 
Adress: 34th Street och 9th Av-
enue.
S www.bhphotovideo.com

11 ... och mer teknik 
 Teknik är billigt i USA jämfört 
med i Sverige, och hos elektro-
nikjätten J&R hittar du bland de 
bästa priserna i staden. Prisex-
empel: Storsäljaren Sony DSC-
H55 Cyber-shot kostar 1 450 
kronor på J&R, att jämföra med 
1 600 kronor på Expert i Sverige. 
Adress: 23 Park Row.
S www.jr.com

Shopping
12 Dyrt till lågpris
Har du drömt om att äga en äkta 
Chanelväska eller ett par Chris-
tian Louboutin-skor men inte 
haft råd, så ska du bege dig till 
vintage butiken Ina. Här finns klä-
der, skor och väskor från tidigare  
säsonger till humana priser. 
Finns bland annat på: 
15 Bleecker Street,  21 Prince 
Street och 101 Thompson 
Street. 
S www.inanyc.com

13  En riktig gigant
Macy’s sägs vara världens störs-
ta varuhus. Sök upp en turistdisk 
och visa upp ditt svenska pass 
så får du ett litet rött kort som 
ger dig tio procents rabatt när du 
betalar (för att du ska slippa skat-
ten). Reorna avlöser varandra, 
men den största är mellandags-
rean. Orkar du med hysterisk 
trängsel är den känd för att vara 
en av de bästa i världen. 
Adress: 151 W 34th Street.
S www.macys.com

14 Prover till salu
”Sample sales” är en annan 
spännande före teelse i New 
York. Det är ofta tillfälliga utför-
säljningar av någon designer i en 
mer eller mindre synlig lokal. Ett 
hett tips är att ta emot flyers som 
delas ut på gatan. En lapp jag tar 
emot leder mig till en svit på ho-
tell The New Yorker, som för en 
dag är inredd som en klädbutik. 
Känns väldigt New York även om 
jag kommer därifrån utan kasse. 

15 Riktiga klassiker
Är du ett Converse-fan? Då bör 
du besöka Zacky’s. Oändligt ut-
bud av den populära dojan med 
priser som startar på 145 kronor.
Adress: 686 Broadway. 

16 Uteloppis blir inne
Brooklyn har även en trevlig 
lördags loppis utomhus i Fort 
Greene under de varma måna-

derna. Adress: 176 Lafayette 
Avenue. 
Från slutet av november till bör-
jan av mars flyttar dock markna-
den inomhus.  Adress: One Han-
son på 1 Hanson Place. 
S www.brooklynflea.com

17 Fyll på apoteket 
Apotek som Rite Aid, CVS, Wal-
greens och Duane Reade finns 
i vartenda gathörn. De har ofta 
öppet dygnet runt och ett utbud 
som kan underhålla dig i tim-
mar. Du kan framkalla foton och 
hämta ut recept eller köpa white-
ning strips för tänderna, väsk-

anpassade skor för partynatten, 
magiska immunförsvarpiller och 
billigt smink.

18 Målande priser
Smink är billigt i USA jämfört 
med Sverige. Till exempel köper 
jag ID bare minerals startkit för 
430 kronor på kosmetikkedjan 
Sephora, att jämföra med till ex-
empel Åhléns och NK där sam-
ma kit kostar 1 000 kronor. 
Adress: 150 Broadway, 130 W 
34th Street.
Adress: 597 5th Avenue.
S www.sephora.com

RESA

Passa på när det är rea och fynda.

Reorna avlöser varann på Macy’s.

13
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19 Klä dig varmt 
Burlington Coat Factory har ett 
gigantiskt våningsplan med jack-
or, rockar och kappor. Jag hittar 
en DKNY-dunjacka för 650 kronor 
(originalpris 1 200 kronor) och en 
Calvin Klein-kappa för 800 kronor 
(originalpris 1 800 kronor). Här 
finns även kläder och skor, men 
du får gräva djupt om du vill hitta 
något fint.
Adress: 707th Avenue of the 
Americas.

20 Högt och lågt 
Marshalls är en outlet-kedja som 
tidigare bara funnits norr om 
Central Park, men den 28 oktober 
2010 slog de upp portarna för en 
jättebutik i midtown. Cirka halva 
priset på Anne Klein, Ed Hardy 
och Dolce & Gabbana till lågkva-
litettröjor för 30 kronor. Det finns 
även en stor skoavdelning och 
ett par hyllmeter med hud- och 
hårvård.
Adress: 620 6th Avenue.

21 Och en trappa 
upp ...
... från Marshalls ligger systeraf-
fären T J Maxx som har ungefär 
samma artiklar och priser som på 
bottenvåningen, men är du ändå 
i byggnaden kan du åka upp och 
titta.

22 Fynda i New Jersey
Jersey Gardens är ett gigantiskt 
outletkomplex 30 minuter från 
Manhattan (nära Newark flyg-
plats). Här finns märken som Co-
le Haan, Victoria’s secret, BCBG 
Max Azria och andra mode-, sko- 
och elektronik butiker. Det går 
bussar från Port Authority buss-
terminal för 95 kr tur och retur. 
Adress: 651 Kapkowski Road i 
New Jersey.
S www.jerseygardens.com

23 Behå och brillor
Loehmanns säljer märkeskläder 
för kvinnor, ofta för mindre än 

halva originalpriset. Här fyndar 
jag en axelbandslös Calvin Klein-
behå för 130 kronor (originalpris 
600 kronor) och Ralph Lauren-
solbrillor för 370 kronor  
(original 1 200 kronor). Det finns 
även väskor från Furla, DKNY och 
Kenneth Cole. Utbudet varierar 
väldigt från dag till dag så håll 
tummarna för att du passerar 
butiken när en bra inköpare har 
beställt in varorna.
Adress: 101 7th Avenue.

24 Outlet med rutin
Daffys är en outletbutik som fun-
nits i snart 50 år. Här finns mär-
keskläder till fyndpriser. Det finns 
sju butiker på Manhattan, alla sö-
der om Central Park. På 335 Ma-
dison Avenue hittar jag en snygg 
kashmir-scarf för 200 kronor  
(original 620 kronor). 
S www.daffys.com

25 Lämna Manhattan
Utanför Manhattan finns stora 

outlet komplex som du lätt når 
med direktbussar från city. 
Woodbury Common är en outlet-
by några mil norr om Manhattan 
med märken som Chanel, Dolce 
& Gabbana, Fendi, Lacoste och 
Ralph Lauren. Det går Gray Line-
bussar för 290 kronor tur och re-
tur från bland annat Port Autho-
rity, 42nd Street och 8th Avenue. 
Titta på nätet för vägbeskrivning 
om du har bil. 
Adress: 498 Red Apple Ct, Cen-
tral Valley.
S www.premiumoutlets.com 

26 Håll koll på
ursprunget
Kolla upp från vilket land dina fa-
voritmärken och affärer kommer 
vare sig det gäller kläder, smink 
eller prylar. Amerikanska märken 
är billigare på sin hemmamark-
nad och något som är exklusivt 
i Sverige kan ha vardags status 
”over there” – det märks förstås 
på priset.

Fynda på outlet

27 Meny till fast pris
Bege dig till 46th Street mellan 
8th och 9th Avenue. Här ligger 
den ena mysiga  restaurangen ef-
ter den andra och slåss om upp-
märksamheten. Utanför skyltar 
de med dagens erbjudande, ofta 
en inbjudande trerätters-meny till 
fast pris. Området kallas ”Restau-
rant row” av en anledning.

28 Mys med marmelad
Att köpa med sig en tidning och 
äta långfrukost på ett mysigt kafé 
är ett måste på semestern. Besök 
ekologiska kafékedjan Le Pain 
Quotidien som finns lite överallt. 
För att komma billigt undan be-
ställ Bakers Basket för 60 kronor, 
det är en korg med nybakat bröd, 
marmelad och nutella som räcker 
för minst tre personer. Finns  bl a 

på 7 E 53rd Street och 100 Grand 
Street.

29 Middag i baren 
Vill du äta en riktigt lyxig middag 
en kväll så driver kändiskocken 
Scott Conant italienska krogen 
Scarpetta. Matsalen är väldigt 
dyr, men om du väljer att äta i ba-
ren så får du mat från samma kök 
och till nästan halva priset. Suve-
ränt gott och trevligt.
Adress: 355 W 14th Street.

30 Fin solnedgång 
I Meatpacking  district finns 
lyxhotellet Ganse voort med tak-
baren Plunge som är en populär 
klubb. Här finns terrasser i alla vä-
derstreck och utsikten är fantas-
tisk. Dörrarna är öppna från lunch 
så missa inte solnedgången. 

Framåt natten höjs musiken, kön 
växer utanför och nattklubben 
dundrar på fram till fyra på mor-
gonen. Klä dig snyggt och var ute 
i god tid så är chansen stor att 
komma förbi röda repet. Det är 
inget inträde.
Adress: 18 9th Avenue.

31 Billigt i Brooklyn 
Manhattan är en av de dyraste 
platserna i USA, men kommer 
du bara utanför city kärnan så 
sjunker priserna radikalt. I trevliga 
Brooklyn är allt billigare än på 
andra sidan Hudson river. Boat 
bar är en personlig favorit. In-
suttna second hand-soffor, juke-
box och ett stort utbud av happy 
hour-öl för 20 kronor styck.
Adress: 175 Smith Street mellan 
Warren och Wyckoff.

Mat, dryck & nattliv

RESA

Takbaren Plunge på lyxhotellet Gansevoort. 

Lars Andersson hittade en dunjacka för under halva priset.

19

30
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Mat, dryck & nattliv
Nattlivet på Manhattan är legendariskt – och dyrt. Men det går parta även på en budget

33 Ta med maten
Missa inte New Yorks många 
plockmatställen. Den funkar 
som en buffé fast det är take-

away. Du plockar själv ihop det 
du vill äta: varm och/eller kall 
mat, sallad och frukt i en plast-
låda och betalar sedan efter hur 
mycket det väger. Prova till ex-

empel fräscha Zeytinz och sätt 
dig sedan vid ett bord i trevliga 
Bryant Park som ligger utanför 
dörren.
Adress: 24 W 40th Street. 

32 Titta i tidningarna
Ta gratistidningarna om New 
York som finns i boxar på trot-
toaren, i hotellobbyn och på tu-

ristkontoret. Där finns många bra 
rabatt kuponger till restauranger, 
barer, behandlingar och affärer. 
Jag hittar till exempel halva priset 
på hårbehandlingen ”brazilian 

blow out” på frisersalong Dima 
(224 8th Avenue) och 60 procent 
på alla sushirätter på Bamboo 52 
(344 W 52nd Street).
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34 Se ner på Times 
Square 
Den mest kända takbaren i New 
York är nog den roterande res-
taurangen The view i Marriot 
Marquis på Times Square. Här-
ifrån ser du hela Manhattan i 360 
grader. Rekommenderas varmt 
trots att matmenyn är i dyraste 
laget. Budgetalternativet är att 
komma mätt och nöja sig med en 
drink för 120 kronor. På sjunde 
våningen på samma hotell finns 
Broadway Lounge. Här kan du ta 
ett glas prosecco för 60 kronor.

35 Ta vinet i väskan 
På en del krogar som inte ser-
verar alkohol får du ta med dig 
egen. Ett trevligt ställe är vege-

tariska Angelica’s Kitchen som 
satsar på närodlad och ekologisk 
mat. En varmrätt kostar omkring 
120 kronor och flaskan vin får du 
som sagt ta med dig hemifrån. 
Adress: 300 E 12th Street.

36 Välj thai i Chelsea
Även thaimaten är generellt bil-
lig på Manhattan. I Chelsea finns 
flera trevliga hak, bland andra 
Pad Thai. Här kostar en pad thai 
75 kronor och en flaska vin 120 
kronor. 
Adress: 114 8th Avenue, 15th–
16th Street. 
Suverän thaimat serverar också 
Bodhi Tree. Måndagar och tis-
dagar får man två förrätter och 
en huvudrätt för ynka tio dollar 

(knappt 70 kronor).
Adress: 58 3rd Avenue, 10th–
11th Street.

37 Läcker utsikt
Vill du inte lägga pengar på att åka 
upp i Empire State Building, men 
fortfarande ha fin utsikt över stan 
så finns flera trevliga takbarer. Det 
är gratis att komma upp i hissen, 
även om drinkarna ofta är dyrare 
än på lokalpuben. Prova 230 Fifth 
där drinkarna kostar 100 kronor 
(men maten är oväntat billig, 75 
kronor för en stor nudeltallrik). 
Läcker utsikt över New York och 
trevlig stämning, som blir klubbig 
framåt småtimmarna. 
Adress: 230 Fifth Avenue.

Mat, dryck & nattliv
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38 Lysande chili i taket
Indisk mat är känd för att vara 
billig och bra i New York. Res-
taurang Milon har inte bara god 
budgetmat utan en häftig hel-
hetsupplevelse med taket fyllt av 
lysande chilifrukter, krimskrams 
och övertrevliga servitörer. Poori 
och pakora som förrätt kostar 
10 kronor styck och en Chicken 
Tandoori till huvudrätt går loss på 
omkring 45 kronor.
Adress: 93 1st Avenue.

39 ABC-pärla
I Alphabet city (Avenue A, B och 
C) finns många trevliga restau-
ranger och barer, och priserna är 
ofta lite lägre än midtown. Bra-
silianska Esperanto är en pärla. 
Mumsiga huvud rätter för dryga 
hundralappen, bra drinkar och 
nästan alltid livemusik. 
Adress: 145 Avenue C.

40 Happy hour 
Missa inte att det är after work-
priser på majoriteten av alla barer 
och restauranger i New York. 
Bege dig ut för en sundowner 
mellan 16 och 20 och fråga efter 
happy hour-menyn, så får du ofta 
två-för-en eller halva priset på ut-
valda cocktails, vin och öl.

41Dumplings!
I Chinatown ligger lysrörsupp-
lysta dumplings-krypin vägg i 
vägg. Låt dig inte avskräckas av 
den omysiga stämningen för här 
hittar du fantastiska nudlar och 
dumplings till skamligt låga pri-
ser. Testa till exempel Vanessa’s 
Dumpling House.
Adress: 118 Eldridge Street mel-
lan Grand och Broome. 
Prosperity Dumpling är ett annat 
tips, på  46 Eldridge Street.

42 Grabba en slice
Vill du hellre ha en vanlig italiensk 
pizza så är New York staden där 
du ska passa på att grabba en 
slice på stan. 2 Bros pizza är ett 
säkert kort och finns på flera stäl-
len. En ost-slajs kostar en dollar 
(cirka 7 kronor) och för 1,50 dollar 
(drygt 10 kronor) får du peperoni 
på. Du handlar över disk och tar 
med dig pizzan i handen eller 
hänger vid restaurangens stå-
bord. Finns bland annat på:
 601 6th Avenue och  542 9th 
Avenue.

43 ... eller en pitza
Moustache Pitza är en mycket 
trevlig Mellanösternkedja som 
har tre restauranger i stan. Deras 
prisbelönta pitza kostar runt 80 

kronor och är värd att åka över 
halva stan för. 
Adress: 265 E 10th Street, 
90 Bedford Street  och 
1621 Lexington Avenue, Harlem.

44 Här hittar du polare
Bli medlem i Meetup.com, en 
sajt där folk hittar varandra för 
att spela badminton, diskutera 
Shakespeare eller gå på konstut-
ställningar. Här kan du även hitta 
grupper som lokaliserar gratis 
bio, barer som bjuder på mat om 
man köper en drink eller klubbar 
som bjuder på entréavgiften om 
man säger ett visst namn i dör-
ren. Det är gratis att bli medlem. 
S www.meetup.com

45 Smit upp i tid
Nattklubbarna Le Bain och Boom 
Boom Room ligger på hotell The 
Standards toppvåning. För att 
komma in behöver du stå på lis-
tan, men vill du uppleva lokalen 
och den fenomenala utsikten kan 
du smita upp via hotell entrén 
16.30–20.30. Om vädret till-
låter (och det inte är bokat) så 
är det bara att ta hissen till 18:e 
våningen. Räkna dock med att bli 
utslängd kl 22 när de gör om lo-
kalen för ”det viktiga” nattfolket.
Adress: 848 Washington Street.

RESA

Trerätters meny till fast pris.

Broadway lounge med utsikt över Times Square.

34

27

Kryp-in med god mat.
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46 Lär om staden 
Vill du lära känna stadsdelarna 
bättre? Det finns flera ideella or-
ganisationer som er bjuder rund-
vandringar – intressant, bildande 
och helt kostnadsfritt. 
Vandringar i Greenwich Village:
S www.villagealliance.org
Lower East Side runt, söndagar:
S www.lowereastsideny.com
Historisk vandring kring Empire 
State Buildning:
S www.34thstreet.org
Olika turer på Manhattan. Gui-
derna är ofta vanliga, men stolta, 
New York-bor.
S www.bigapplegreeter.org

47 Ta fram kortet
Handla med kort och slipp onö-
diga uttags avgifter. I små tobaks-
affärer kan de ha en 10-dollars-
gräns för att handla på kort, men 
så gott som alla tar American Ex-
press, Mastercard och Visa.

48 Använd hjälm!
Gratis skateboardpark på 1 400 

kvadratmeter finns vid Pier 62. 
Skate boards, inlines och roller-
blades är tillåtna och du måste 
använda hjälm. Öppet 8.00 till 
skymning vid fint väder, stängt 
på vintern.
Adress: Pier 62, vid 22nd Street i 
Chelsea.

49 Bli medlem 
New York är en stad som älskar 
medlemsklubbar. Ofta är med-
lemskapet gratis och har inga för-
pliktelser. Så teckna medlemskap 
på mataffären, klädbutiken och 
biblioteket så får du bra förmåner, 
erbjudanden och rabatter.

50 Kolla in konsten
Två trevliga områden med många 
fina gallerier är dels Upper East 
Side mellan Madison Avenue och 
Park Avenue och mellan 64th och 
80th Street, dels i Midtown på 
57th Street mellan 7th Avenue 
och Lexinton Avenue som kantas 
av trevliga konstutställningar.

51 Shooting hoops!  
Gratis basketplaner finns  
vid Chelsea Waterside. 
Adress: 23rd Street och 11th
Avenue. 
Och en i Hudson River Park. 
Adress: I Tribeca, vid Canal 
Street.
Båda är öppna från kl 06.00 till 
midnatt, varje dag.

52 Något för alla
Central Park är stadens lunga. Här 
kan man få lite lugn mitt i betong-
hysterin. Vill du ändå ha något att 
göra finns mycket att välja bland 
i det gigantiska grönområdet. Du 
kan bland annat gå på zoo, ro runt 
i båt, åka skridskor, spela baseball, 
rida och kolla på i mponerande ga-
tushower. Besök The Boathouse, 
en superromantisk restaurang 
med vacker utsikt. Glöm inte att 
boka bord, det är ett populärt mat-
ställe bland parkflanörer.  
Adress: Mitt på Manhattan mellan 
59th Street i söder (Midtown) till 
110th Street i norr.

53 Vandra över bron 
Att gå över Brooklyn Bridge är ett 
trevligt gratisnöje. Det tar unge-
fär 30 minuter och då får man en 
fantastisk utsikt över nedre Man-
hattan och suveräna fotografe-
ringsmöjligheter. Brofästet är på 
Tillary Street bredvid City Hall.

54 Gå på galleri 
Chelsea är världskänt för sina gal-
lerier och lokala museum. Mellan 
20th och 27th Street och mellan 
10th och 11th Avenue är så gott 
som varje dörr ett unikt konst-
paradis. Beräkna en halv dag 
för att strosa runt bland de nära 
100 utställningarna. Se aktuellt 
schema på:
S www.artinfo.com

55 Smasha in den
Gratis tennisbanor finns vid Pier 
40. Ett sällskap får spela max en 
timme om folk väntar. Är alla ba-
nor upptagna så ställ dig i kö vid 
skylten ”Line forms here”. Läm-
nar du kön förlorar du din plats. 

Öppet från sex på morgonen till 
midnatt. Adress: Vid Canal Street, 
utmed  Hudson River Park.

56 Paddla lugnt
Gratis kajaker kan du låna på 
Manhattans västsida vid Pier 
40, Pier 96 och vid 72th Street. 
Öppettider beror på väder och 
årstid.
S www.downtownboathouse.org

57 Gå på rälsen 
High Line Park är newyorkarnas 
nya favorit som öppnade som-
maren 2009 på Manhattans 
västra sida. Parken är anlagd på 
en nedlagd järnväg, där rälsen är 
lyft över gatu nivån. Den sträcker 
sig hela vägen från Gansevoort 
Street i Meatpacking District till 
34th Street mellan 10th och 11th 
Avenue.

58 Grön promenad 1
Riverside Park är en vacker pro-
menad utmed Upper West Side, 
från 59th Street till 125th Street. 

Har du sett filmen ”You’ve got 
mail” med Tom Hanks och Meg 
Ryan? De möts i slutet av filmen i 
en stor vacker park, det är River-
side Park vid 91th Street. 

59 Grön promenad 2
Hudson River Park är en prome-
nad utmed vattnet som sträcker 
sig från Battery Park i söder till 
59th Street. Ett utmärkt sätt att 
få motion och härlig utsikt i ett. 
Dessutom ett bra sätt att gå läng-
re sträckor på Manhattan om du 
vill undvika midtown-trängseln. 

60 Spana in Henke
Vare sig du är intresserad av att 
se Rangers, Knicks eller Bon Jovi 
så är Madison Square Garden en 
imponerande arena att besöka. 
Är du ute i god tid kan du knipa 
en av de cirka 20 000 biljetterna 
för 200 kronor – då hamnar du på 
en ”dålig plats”, men upplevel-
sen är fortfarande maxad. 
S www.thegarden.com

RESA

Aktivera dig!
Få utsikt och motion när du korsar Brooklyn Bridge.Mycket folk, men aldrig trångt. Central Park är 3,4 kvadratkilometer stor.
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61 Skratta gratis 
Komediklubbar finns det många 
av. Inträdet är ofta 70–150 kro-
nor, men på Times Square och 
42nd Street cirkulerar ständigt 
kupongutdelare som ger dig 
gratis inträde. Tänk på att ”gra-
tisklubbarna” ofta har ett drink-
minimum, en eller två drinkar. En 
billig klubb är Upright Citizens 
Brigade Theatre. Inträdet är of-
tast 35 kronor och ibland kör de 
gratisföreställningar. 
Adress: 307 W 26th Street.
S http://newyork.ucbtheatre.com

62 Konst på torsdag 
Häftiga konstmuseet New Mu-
seum kostar 80 kronor. Stängt 
måndagar och tisdagar och gra-
tis på torsdagar 19.00 till 21.00.
Adress: 235 Bowery.

63 Gratis historia 
Museum of the City of New York 
berättar om stadens framväxt 
från holländsk kolonisering till 
dagens status som världens 
huvudstad. Gratis på söndagar 
10.00–12.00.
Adress: 5th Avenue och 103rd 
Street.

64 Billigare biljetter 
På nytix.com finns massor av ra-
batterade biljetter till Broadway-
shower och gratis tv-sändningar 
samlade, sajten kräver dock att 
du är medlem för att kunna bo-
ka. 50 kronor för 30 dagar.
S www.nytix.com

65 Köa längre 
Det finns billiga Broadwaybiljet-
ter om du har tid att stå länge i 

kö. ”Rush”-biljetter är sittplats, 
och på vissa teatrar finns det 
ännu billigare så kallade”SRO”-
biljetter – ståbiljetter. Biljetterna 
köps antingen när biljettkonto-
ret öppnar eller en timme innan 
showen börjar. Priserna varierar, 
men räkna med mellan 140 och 
215 kronor. Ta kontakt med bil-
jettkontoret för den show du vill 
se, de är ofta hjälpsamma.

66 Kafétätt område
South Street Seaport ligger vid 
foten av Brooklyn Bridge och är 
ett mycket trevligt område vid 
vattnet fullt av restauranger,  
kaféer, barer och affärer. 
Adress: 19 Fulton Street. 
S www.southstreetseaport.com

Kultur & nöje
67 Rea på Broadway 
Broadwaybiljetter kostar runt 
900 kronor, men du kan köpa 
biljetter till kvällens shower för 
halva priset på Tkts på Times 
Square. Utbudet är stort och 
platserna ofta bra om du är där 
i god tid. Biljettluckorna öppnar 
15.00, men räkna med att få köa.  
Tipset är att vara där redan 
14.30.

68 Permanent Picasso 
Guggenheim Museum kostar 
125 kronor om du inte är där på 
fredagar mellan 18.00 och 20.00 
då det är gratis. De har bland 
annat en permanent utställning 
med Chagalls, Matisses, van 
Goghs och Picassos verk. 
Adress: 1071 5th Avenue, vid 
89th Street.

69 Flanera i Chelsea 
I stimmiga Chelsea Market är 
det alltid supermysigt att strosa 
runt och titta på folk. Här finns 
kläd- och prylbutiker samt flera 
bagerier och restauranger. Ofta 
huserar minst en daglig sample 
sale här. 
Adress: 75 9th Avenue.
S www.chelseamarket.com

70 Besök MoMA gratis
Museum of Modern Art (MoMA) 
kostar 140 kronor att besöka, 
men det går att smita undan den 
kostnaden. På fredagar klockan 
16.00 till 20.00 är det nämligen 
gratis. Här finns bland annat en 
permanent utställning med Cé-
zanne, Hesse och Mondrian. 
Adress: 11 W 53rd Street.
S www.moma.org

71 Sen kväll med Dave 
Vill du vara tv-publik när David 
Letterman spelar in sin ”Late 
show”? Registrera ditt intresse 
på programmets sajt. Blir du inte 
utvald så bege dig till Ed Sullivan 
Theaters box office som är öppet 
måndag–torsdag 09.30–00.30 

och lördag–söndag 10.00–18.00. 
Inspelningar sker måndag till 
torsdag.
Adress: 1697 Broadway.
S www.cbs.com/late_night/late_
show/tickets

72 Rabatt med pass
Vill du göra de traditionella 
sightseeing favoriterna finns ra-
battkortet ”Citypasset”. För 550 
kronor får du komma in på sex 
stora New York-attraktioner (Mu-
seum of Natural History, Gug-
genheim Museum eller Top of 
the Rocks observationsvåning, 
Metropolitan Museum of Art, 
MoMA, Empire State Building, 
Circle Line Sightseeing Cruise 
eller Frihetsgudinnan och Ellis 
Island. Köp biljett på ett biljett-
kontor eller på hemsidan. 
S www.citypass.com

73 Våga vara turist 
Turistkontor är ofta underskat-
tade. Här finns massor av rabatt-
kuponger, gratistidningar och 
kunnig personal som berättar 
vad som är på gång i veckan och 
vilka hotell och restauranger 

som har bäst erbjudanden just 
nu. Bra kontor finns på:  810 7th 
Avenue och 620 8th Avenue.

74 Säg hej till folket
På Union Square i korsningen 
14th Street och Broadway 
trängs turisterna med antikrigs-
demonstranter, Hare Krishna, 
uteliggare, gatu artister, försäljare 
och schackspelare. Ett virrvarr av 
människor som är kul att flanera 
runt bland.

75 Teater-rea 
På The Public Theatre reas teater-
biljetter ut med jämna mellanrum 
till pjäser på pubar, teatrar och i 
parker. I bland finns till och med 
gratisbiljetter om du orkar köa. 
Adress: 425 Lafayette Street.
S www.publictheater.org

76 Mys i gammal kyrka 
Hippa nattklubben Limelight som 
huserade i en före detta kyrka är 
sedan maj 2010 en flott mark-
nadsplats. Trevligt att vandra runt 
här och prova hunterstövlar, äta 
sushi och provsmaka kaffe bönor 
till tonerna av DJ Luis lounge-
musik – samma DJ som spelade 
på nattklubben när det begav sig. 
Adress: 656 Avenue of the Ame-
ricas.
S http://shoplime lightmarketplace.
com

77 Paus på stranden
Är du trött på trendiga Manhat-
tan så kan du bege dig till Coney 
Island, en halvö i södra Brook-
lyn – bara en tunnelbanebiljett 
bort. Det är en kitschig plats med 
en rätt skräpig och stökig, men 
oväntat fin sandstrand. Från påsk 
till början av september är även 
nöjesparker, New York akvarium 
och The Coney Island Museum 
öppet att besöka. Ta linje D, Q N 
eller F till Stillwell Avenue. Det tar 
cirka 45 till 60 minuter från mid-
town Manhattan. 
S www.coneyisland.com

RESA

Se Letterman live.

Fixa Mamma Mia-biljetter till halva priset påTkts. 
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78 Slagga på soffan 
Couchsurfing, eller soff surfning 
betyder att du bor på någon lokal-
bos soffa under din vistelse. Gra-
tis. På couchsurfing.org kan du bli 
medlem och söka boende världen 
över. Det finns ca 2, 3 miljoner 
soffsurfare i 241 länder. 
S www.couchsurfing.org

79 Hyr på ”Blocket”
Craigslist är den amerikanska 
motsvarig heten till Blocket. Här 
hittar du lägenheter att hyra. Men 
passa dig för lurendrejare. Precis 
som i Sverige ska du vara försiktig 
och inte föra över pengar till ett 
konto utan att trippelkolla att uthy-
raren är seriös. 
S http://newyork.craigslist.org

80 Ännu säkrare
Sajten airbnb.com har bra utbud 
av lägenheter att hyra. Den känns 
lite säkrare än Craigslist för att du 
kan välja att betala via Paypal och 
även om du betalar med kreditkort 
får inte hyresägaren några pengar 
förrän man själv ”checkat in”. 
Dessutom kan du läsa omdömen 
om hyresägaren. 
S www.airbnb.com

79 Här bor du enkelt
Allt behöver inte vara dyrt bara för 
att du är i New York. Kan du tänka 
dig att bo i sovsal finns flera bra 
alternativ, till exempel Chelsea In-
ternational Hostel.
Adress: 251 W 20th Street. 
S www.chelseahostel
Gershwin hotel har perfekta lägen 
mitt i stan och en natthyra på cirka 
280 kronor. 
Adress: 7 E 27th Street. 
S www.gershwinhotel.com

82 Gör ett utbyte 
Global freeloaders är en annan 
organisation som verkar för kul-
turellt utbyte. Bli medlem så kan 
du få gratis boende hemma hos 
andra medlemmar. 
S www.globalfreeloaders.com

83 Bo hos en lokalbo 
Hospitality club kopplar liksom 
Coach surfing och Freeloaders 
ihop äventyrare med varandra. 
Registrera dig gratis så kan du få 
kontakt med andra och antingen 
få övernatta hos en lokalbo eller få 
en sightseeingtur. 
S www.hospitalityclub.org

84 Fynda hotellrum 
Sista minuten-erbjudanden hit-
tar du på laterooms.com och 
latestays.com. Här kan du göra 
fynd på hotell som inte sålt slut 
sina rum.
S www.laterooms.com
S www.latestays.com

85 Hyr av en mäklare 
Lite dyrare men säkrare sätt än att 
hyra direkt av ägaren på Craigslist, 
är att hyra via en mäklare (broker). 
De tar rejält betalt för att förmedla 
kontakt med ägaren – men det 
är lätt att kolla upp om det är en 
seriös firma. Ett exempel är New 
York Habitat. 
S www.nyhabitat.com

86 Ta tåget från flyget 
Att ta taxi till och från flygplat-
serna är dyrt. Bäst och billigast 
från JFK till Manhattan är tåget. Ta 
airtrain, tåget mellan terminaler-
na, och gå av på Howard Beach. 
Därifrån tar du tunnelbanan till 
Manhattan, cirka en timme totalt 
(kostnad 50 kronor) eller A-train 
cirka 40 minuter (90 kronor).

87 Undvik rusningen 
Från Newark går tåg varje kvart till 
Penn Station på Manhattan. Det 
tar 30 minuter och kostar100 kro-
nor. Expressbuss kostar 90 kronor 
och tar 40 minuter om du slipper 
köer. I rusningstrafiken kan du bli 
fast på bussen ett par timmar. 

88 Boka buss i förväg
Från La Guardia är buss eller 
shuttle billigaste sätten att trans-
portera sig. På nyairportservice.
com kan du boka buss i förväg, 
då kostar det 85 kronor för en per-
son, 140 kronor om ni är två eller 
180 kronor för tre personer.
S http://nyairportservice.com

89 Dricksa chaffisen 
Supershuttle är en känd shuttle-
firma som tar 120 kronor per 
person från La Guardia, 155 kro-
nor från JFK och 190 kronor från 
Newark. Då är skatt och tull inräk-
nat, men chauffören förväntar sig 
cirka 15 procent i dricks. Är ni fler 
i sällskapet blir det billigare. Boka 
minst 24 timmar före avresa.
S www.supershuttle.com

90 Få sällskap
på vägen 
Ska du ta dig mellan flygplatserna 
så finns även ETS airport shuttle. 
För 220 kronor får du skjuts från 
La Guardia till Newark och från La 
Guardia till JFK betalar du 75 kro-
nor. Räkna med att du kan behöva 
ta omvägar och lämna av andra 
resenärer på vägen. 

Boende
91 Hälsa på Obama
Vill du passa på att ta en bild ut-
anför Vita huset när du ändå är 
på rätt kust så tar Amtrak dig från 
Penn station (8th Avenue och 
31th Street) till Washington DC 
flera gånger per dygn för 345 kro-
nor. Resan tar tre timmar.

92 Snyltturista 
Vill du inte lägga pengar på att be-
söka Frihetsgudinnan, så finns det 
en gratisfärja mellan Manhattan 
och Staten Island som passerar 
statyn och dessutom erbjuder fan-
tastisk vy över New Yorks skyline. 

Staten Island Ferry avgår ungefär 
en gång i kvarten från South Ferry 
terminal 1, Bay Street. 

93 Hoppa på bussen
Det finns 200 busslinjer i New 
York, de flesta kör mellan 05.00 
och 02.00, vissa linjer dygnet runt. 
I ungefär vartannat gatuhörn finns 
busstopp som är markerade med 
en skylt med bussnumret. Kartor 
och tider finns på varje hållplats. 
En biljett kostar knappt 15 kronor.

94 Gå under jord
Det bästa sättet att ta sig fram 

längre sträckor i New York är att 
åka tunnelbana. Tunnel banenätet 
är gigantiskt med 24 linjer och 
468 stationer. En enkelresa kostar 
15 kronor, ett dagskort 58 kronor 
och ett sjudagarskort 189 kronor. 
Se all information och kartor på. 
S http://mta.info

95 Billig bulle 
Att åka gul taxi med taxameter är 
billigt. Du stoppar en bil genom 
att stå i vägrenen och vinka. Bara 
bilar som har sitt taxinummer 
upplyst på taket är lediga.

Transporter
RESA

Här bor du billigt i sovsal.
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Det är gratis att åka med Staten Island Ferry. 
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